
2020.04.12 

 

＜レストランの朝食・夕食バイキング営業について＞ 

 

平素よりプレジデントリゾート軽井沢に格別なるお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

当レストランでは「新型コロナウイルス」の感染症への対策として、お客さまに安全・安心

にご利用いただけるよう、感染予防策として以下の対策を行っております。 

 

●利用人数制限「密集・密接対策」 

 １．密集を避けるため、通常 55 卓 248 席を約三分の一の 16 卓 80 席に減らし、十分な 

間隔を持たせたテーブルレイアウトとしております。 

 ２．混雑が予想される場合の夕食は「二部制」、朝食は「満席になった時点で空席待ち」 

をお願いし、混雑緩和を図っております。 

 

●会場内の換気「密閉対策」 

 １．レストランは両サイドに出入口があるため常に「換気」された状態を保っております。 

 ２．二部制でお客様が入れ替わる際に、更に外気を取り入れる「換気」も行っております。 

 

●接触対策 

 １．大皿料理は極力、個々盛りにして提供しております。 

２．大皿対応せざるを得ないお料理については、サーバートングを置かず、マスク・消毒 

 をしたスタッフが取り分けご提供しております。 

  

●アルコール消毒 

 １．レストラン入口にアルコール消毒液を設置しておりますので、入店時にお客さまにも 

アルコール消毒のご協力をお願いしております。 

 ２．飛沫感染防止策としてスタッフは全てマスクを着用しております。 

 ３．調理場および、ホールスタッフが使用するダスターは次亜塩素酸水で濯いで使用して 

おります。 

 ４．レストランホール内にはウイルス殺菌効果が高く人体には無害な「次亜塩素酸水」を 

設置しておりますので、必要に応じてご使用ください。 

 

 

 

 


